



Valsts policija

Aizturēta persona, kura veica trīs laupīšanas tirdzniecības vietās

Publicēts: 30.07.2021.

[Jaunami](#)



Aizvadītajā ceturtdienā, 22. jūlijā, Valsts policija saņēma informāciju, ka ar nelielu laika intervālu pulksten 08.24 un 09.18 Rīgā, Latgales iecirkņa apkalpojamajā teritorijā, divās adresēs nenoskaidrota persona, piedraudot veikala darbiniecei, veica laupīšanas. Vienā gadījumā nolaupīja naudu un cigaretes, bet otrā gadījumā mēģināja nolaupīt tikai naudu.

Proti, ceturtdien, 22. jūlijā, pulksten 08.24 Rīgā, kādā tirdzniecības vietā Marijas ielā nenoskaidrots vīrietis, piedraudot veikala pārdevējai ar skrūvgriezi, mēģināja nolaupīt no kases aparāta naudu, taču tas neizdevās. Skrienot prom no veikala, vīrietis paķēra trīs alkohola pudeles, kuras pa ceļam turpat veikalā izkrita. Par laimi, veikala pārdevēja noziegumā necieta.

Tajā pašā dienā pēc nepilnas stundas, pulksten 09.18, netālu no iepriekš minētās adreses, Matīsa ielā kādā veikalā nenoskaidrots vīrietis, piedraudot ar virtuves nazi, no kases nolaupīja aptuveni 80 eiro un sešas cigarešu paciņas. Arī šoreiz veikala pārdevēja necieta.

Notikumu vietās tika izņemti pirkstu nospiedumi, identificētas smaržu pēdas, kā arī abās adresēs tika izņemti video ieraksti un Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Rīgas Latgales iecirkņa Kriminālpolicijas nodaļas darbinieki sadarbībā ar Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Kriminālpolicijas pārvaldes 2. biroja 1. nodaļas darbiniekiem nekavējoties uzsāka aktīvas personas meklēšanas pasākumus.

Savukārt piektdien, 23. jūlijā, ap pulksten 09.44 Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Rīgas Centra iecirkņa apkalpojamajā teritorijā kādā veikalā Merķeļa ielā, nenoskaidrota persona nozaga kafiju, pēc kā uzsāka bēgšanu no veikala, bet veikala apsardzes

darbinieki, pielietojot piparu gāzi, vīrieti aizturēja.

Pēc aizturēšanas vīrietis tika nogādāts medicīnas iestādē, bet Valsts policijas darbiniekiem, veicot operatīvās izmeklēšanas darbības, radās aizdomas, ka minētā persona ir izdarījusi jau iepriekš minētos noziegumus. Kad vīrietis tika izrakstīts no medicīnas iestādes, likumsargi veica kratīšanu personas dzīvesvietā, kur atpazina apgērbi, kurš bija redzams noziegumu vietās uzņemtajos videokameru ierakstos.

Izmeklēšanā tika noskaidrots, ka vīrietis pēc pirmās laupīšanas 22. jūlijā bija devies uz savu dzīvesvietu, lai pārgērbtos un būtu grūtāk personu identificēt.

Tika noskaidrots, ka vīrietis noziegumus izdarījis, lai par nolaupīto naudu iegādātos narkotiskās vielas. Minētā persona atzina savu vainu izdarītajos noziegumos.

Aizturētais ir dzimis 1980. gadā un jau iepriekš ir nonācis policijas redzeslokā saistībā ar mantiskiem noziedzīgiem nodarījumiem un par narkotisko vielu nelikumīgu apriti.

Saistībā ar notikušo tika uzsākts kriminālprocess pēc Krimināllikuma 176. panta pirmās daļas – par laupīšanu. Par šāda nozieguma izdarīšanu soda ar brīvības atņemšanu uz laiku līdz pieciem gadiem vai ar īslaicīgu brīvības atņemšanu, vai ar piespiedu darbu, vai ar naudas sodu, konfiscējot mantu vai bez mantas konfiskācijas un ar probācijas uzraudzību uz laiku līdz trim gadiem.

Aizdomās turētajam vīrietim cita kriminālprocesa ietvaros bija stājies spēkā spriedums par brīvības atņemšanu. Šobrīd persona atrodas ieslodzījuma vietā.

Valsts policija atgādina, ka neviena persona netiek uzskatīta par vainīgu, kamēr tās vaina noziedzīga nodarījuma izdarīšanā netiek pierādīta likumā noteiktajā kārtībā.

<https://www.vp.gov.lv/lv/jaunums/aiztureta-persona-kura-veica-tris-laupisanas-tirdzniecibas-vietas>